1. Phân ban Ni giới Trung ương kết hợp với Phân ban Ni giới tỉnh Bình
Phước tổ chức thành công Đại lễ tưởng niệm Thánh tổ Ni Đại Ái Đạo và chư Tôn
đức Ni tiền bối hữu công Phật giáo Việt Nam diễn ra trong 02 ngày 22&23/04/2023
(03&04/03/Quý Mão) tại chùa Quang Minh và Trung tâm văn hóa Tp. Đồng Xoài,
tỉnh Bình Phước. Đại lễ được tổ chức trọng thể đặc biệt có sự chấn tích quang lâm
chứng minh và giáo giới của Đức Pháp chủ GHPGVN Đại lão Hòa thượng Thích
Trí Quảng và Trưởng lão Hòa thượng Thích Thiện Nhơn - Chủ tịch HĐTS, Trưởng
ban Tăng

Nhằm giúp chư Ni Phân ban Ni giới trung ương và các tỉnh thành nắm vững
các pháp Yết ma liên quan tới các việc như: tổ chức giới đàn, an cư kiết hạ, kiết
giới trường, y chỉ, xuất chúng, cử tội, điển lễ, nghi thức truyền giới, v.v… theo
đúng giới luật Phật chế & quy định của Giáo hội, Phân ban Ni giới trung ương đã tổ
chức khóa bồi dưỡng Luật “Các pháp Yết ma” 2 ngày từ mồng 05-06/03/Quý Mão
(24-25/04/2023), tại Chùa Vĩnh Nghiêm, số 339 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, P. Võ Thị
Sáu, Q.3, Tp. HCM, dành cho 400 chư Tôn đức Ni Phân ban Ni giới Trung ương và
đại diện Ban Thường trực Phân ban Ni giới các tỉnh thành.